
ZARZĄDZENIE NR 823/2024 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz wykazu specjalności i formy, na które 

dofinansowanie jest przyznawane w roku 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 70a ust. 1 i ust. 3a ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986) oraz § 6 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustalam maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe  
i zakłady kształcenia nauczycieli w roku 2025 w wysokości do 80 % obowiązującej opłaty. 

§ 2. Ustalam następujące specjalności oraz formy, na które będzie przyznane dofinansowanie: 

- seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, studia podyplomowe oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

- udział nauczycieli w fomach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki 
doskonalenia nauczycieli, 

- wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
i biblioteki pedagogiczne, 

- szkolenia branżowe. 

§ 3. Dofinansowanie, o którym mowa w § 1, może być przyznane nauczycielom podnoszącym kwalifikacje 
w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli zgodne z wyszczególnionymi specjalnościami 
i kierunkami: 

- nauczanie chemii; 

- nauczanie matematyki; 

- nauczanie geografii; 

- nauczanie historii; 

- nauczanie fizyki; 

- nauczanie biologii; 

- nauczanie informatyki; 

- nauczanie wychowania fizycznego; 

- nauczanie muzyki; 

- nauczyciel plastyki; 

- nauczanie techniki; 

- nauczanie przyrody; 

- nauczyciel wychowania do życia w rodzinie; 

- arteterapia; 

- nauczanie wczesnoszkolne i przedszkolne; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1086EB2A-591C-4236-8ECE-180A0C46EE66. Podpisany Strona 1



- wczesna interwencja logopedyczna; 

- gimnastyka korekcyjno - kompensacyjna; 

- spektrum autyzmu oraz całościowe zaburzenia rozwojowe - diagnoza i terapia; 

- edukacja, rewalidacja i wspomaganie osób z autyzmem i Zespołem Aspergera; 

- logopedia z komunikacją alternatywną; 

- nauczanie języka angielskiego w wychowaniu przedszkolnym i edukacji wczesnoszkolnej; 

- surdopedagogika - rewalidacja dzieci niesłyszących i niedosłyszących; 

- oligofrenopedagogika; 

- tyflopedagogika; 

- logopedia; 

- autyzm; 

- psychologia szkolna; 

- terapia pedagogiczna; 

- wiedza o kulturze; 

- przygotowanie pedagogiczne; 

- filologia angielska; 

- filologia polska; 

- filologia romańska; 

- filologia klasyczna; 

- filologia hiszpańska; 

- przygotowanie pedagogiczne; 

- rewalidacja; 

- neurodydaktyka; 

- pedagogika lecznicza; 

- pedagogika specjalna; 

- multimedialny warsztat pracy nauczyciela; 

- socjoterapia; 

- doradztwo zawodowe; 

- edukacja biblioteczna; 

- psychologia; 

- pedagogika; 

- pomoc psychologiczno - pedagogiczna, 

- wczesne wspomaganie rozwoju jako zwiększenie szans na sukces edukacyjny dziecka zagrożonego 
niepełnosprawnością; 

- edukacja włączająca uczniów niepełnosprawnych; 

- zagrożenia w cyberprzestrzeni; 

- podnoszenie kwalifikacji do nauczania przedmiotów zawodowych; 

- podnoszenie kompetencji interpersonalnych wśród nauczycieli; 

- zdobywanie umiejętności niezbędnych do pracy w grupie oraz z grupą; 

- innowacje, nowatorstwo i eksperyment pedagogiczny w praktyce szkolnej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1086EB2A-591C-4236-8ECE-180A0C46EE66. Podpisany Strona 2



- szkolenia dla nauczycieli uczących w klasach mundurowych; 

- kurs samoobrony dla nauczycieli w - f do prowadzenia zajęć w klasach mundurowych; 

- szkolenia z zakresu terapii rodzin; 

- szkolenia z zakresu integracji sensorycznej; 

- szkolenia z zakresu mediacji i negocjacji; 

- szkolenia z zakresu terapii ręki; 

- szkolenia z zakresu korzystania z nowych metod diagnostycznych; 

- szkolenia trenerów personalnych; 

- szkolenia branżowe; 

- profilaktyka uzależnień; 

- ocenianie wewnątrzszkolne; 

- ocenianie kształtujące; 

- asystent międzykulturowy w szkole/placówce oświatowej; 

- zgodne ze zdiagnozowanymi przez dyrektora szkoły potrzebami w oparciu o: 

a) wyniki i wnioski z kontroli wewnętrznej i zewnętrznej; 

b) wyniki sprawdzianu i egzaminów zewnętrznych; 

- zadania związane z realizacją podstawy programowej kształcenia ogólnego i zawodowego; 

- doskonalenie kompetencji językowych w nauczaniu dwujęzycznym i programie DP; 

- organizacja i zarządzanie - menadżer w oświacie; 

- zmiany w prawie oświatowym; 

- zmiany w prawie pracy. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Edukacji i Wychowania Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

Z upoważnienia Prezydenta 

Anna Elżbieciak-Stec 

Zastępca Prezydenta 

Miasta Wałbrzycha 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1086EB2A-591C-4236-8ECE-180A0C46EE66. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 823/2024 PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2
	tir. 4 (4) w § 2

	§ 3
	tir. 1 (5) w § 3
	tir. 2 (6) w § 3
	tir. 3 (7) w § 3
	tir. 4 (8) w § 3
	tir. 5 (9) w § 3
	tir. 6 (10) w § 3
	tir. 7 (11) w § 3
	tir. 8 (12) w § 3
	tir. 9 (13) w § 3
	tir. 10 (14) w § 3
	tir. 11 (15) w § 3
	tir. 12 (16) w § 3
	tir. 13 (17) w § 3
	tir. 14 (18) w § 3
	tir. 15 (19) w § 3
	tir. 16 (20) w § 3
	tir. 17 (21) w § 3
	tir. 18 (22) w § 3
	tir. 19 (23) w § 3
	tir. 20 (24) w § 3
	tir. 21 (25) w § 3
	tir. 22 (26) w § 3
	tir. 23 (27) w § 3
	tir. 24 (28) w § 3
	tir. 25 (29) w § 3
	tir. 26 (30) w § 3
	tir. 27 (31) w § 3
	tir. 28 (32) w § 3
	tir. 29 (33) w § 3
	tir. 30 (34) w § 3
	tir. 31 (35) w § 3
	tir. 32 (36) w § 3
	tir. 33 (37) w § 3
	tir. 34 (38) w § 3
	tir. 35 (39) w § 3
	tir. 36 (40) w § 3
	tir. 37 (41) w § 3
	tir. 38 (42) w § 3
	tir. 39 (43) w § 3
	tir. 40 (44) w § 3
	tir. 41 (45) w § 3
	tir. 42 (46) w § 3
	tir. 43 (47) w § 3
	tir. 44 (48) w § 3
	tir. 45 (49) w § 3
	tir. 46 (50) w § 3
	tir. 47 (51) w § 3
	tir. 48 (52) w § 3
	tir. 49 (53) w § 3
	tir. 50 (54) w § 3
	tir. 51 (55) w § 3
	tir. 52 (56) w § 3
	tir. 53 (57) w § 3
	tir. 54 (58) w § 3
	tir. 55 (59) w § 3
	tir. 56 (60) w § 3
	tir. 57 (61) w § 3
	tir. 58 (62) w § 3
	tir. 59 (63) w § 3
	tir. 60 (64) w § 3
	tir. 61 (65) w § 3
	tir. 62 (66) w § 3
	tir. 63 (67) w § 3
	tir. 64 (68) w § 3
	tir. 65 (69) w § 3
	tir. 66 (70) w § 3
	tir. 67 (71) w § 3
	tir. 68 (72) w § 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	tir. 1 (73) w § 3 lit. b
	tir. 2 (74) w § 3 lit. b
	tir. 3 (75) w § 3 lit. b
	tir. 4 (76) w § 3 lit. b
	tir. 5 (77) w § 3 lit. b


	§ 4
	§ 5


